
Prefeitura Municipal de Ipaumirim
Governo Municipal

CNPJ nO 07.520.141/0001-84

-~----------~~--~~-~---~ --

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO

-AVISO DE LICIT AÇAO

Tomada de Preços nO 2021.07.16.1

~ -- --~~---~ _-- -
- --------~-- ~-Rua Coronel Gustavo Lima, 230, Centro - CEP: 63.340-000 - Ipaumirim - CE



Prefeitura Municipal de lpaumirim
Governo Municipal

CNPJ nO 07.520.141/0001-84

--~--~~ ~----_~~---------~ ~----- --- ~

AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade - Tomada de Preços

Tipo - Menor Preço

Edital N° 2021.07.16.1

Objeto da Licitação: Contratação de serviços de engenharia para a execução da obra de
manutenção de pavimentação em paralelepípedo em diversas localidades do Município de
Ipaumirim/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório.

o Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipaumirim comunica
aos interessados que no dia 04 de Agosto de 2021 às 09:00 horas, na sala das sessões da Comissão
Permanente de Licitação. localizada na Rua Coronel Gustavo Lima, 230, Centro. Ipaumirim - CE.
estará recebendo Envelopes de Habilitação e de Propostas de Preços, para abertura de Procedimento
Licitatório cujo objeto supra citado. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital na sede
da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipaumirim. no endereço acima
mencionado. a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente das 08:00 às 12:00 hora.
Maiores informações poderão ser obtidas através do Fone (88)3567-1525.

IPaUlTIiriffi/C;J_ Julho de 2021.

José Jonas eferra Leite
Presidente da Co issão de Licitação

Rua Coronel Gustavo Lima, 230, Centro - CEPo 63.340-000 - Ipaumirim - CE
- ---- _- .- - --_.



Prefeitura Municipal de Ipaumirim
Governo Municipal

CNPJ nO 07.520.141/0001-84

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO

Tomada de Preços N° 2021.07.16.1

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei n° 8.666/93. e
suas alterações posteriores, o Extrato referente ao AVISO DE LICITAÇÃO na modalidade
Tomada de Preços N° 2021.07.16.1, cuja abertura está prevista para o dia 04 de Agosto de
2021 às 09:00 horas, para o OBJETO: Contrataçào de serviços de engenharia para a
execução da obra de manutenção de pavimentação em paralelepípedo em diversas
localidades do Município de Ipaumirim/CE, conforme especificações constantes no Edital

Convocatório.

Ipaumirim/CE. 16 de Julho de 2021.

José Jonàs- ezerra Leite
Responsável la Publicação

Rua Coronel Gustavo Lima, 230, Centro - CEP: 63.340-000 - Ipaumirim - CE



J;;S
FSC

MISTO--I j)lttirdrl"""_..-
'se C126031

DIÁRIO OFICiAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XIIl N°166 I FORTALEZA, 19 DE JULHO DE 2

I::STADO 1)0 CEARÁ _ PREFEITURA !\1UNICIPAL DE PIRES FERREIRA - Titulo: AVISO DE ABERTURA DE L1L,c.,p.II,.-IóloIJ.]~l.1.LQ.aae!:!.
Administrativa: Secretaria Municipal de Administração e Finanças - Regente: Pregoeiro e Equipe de Apoio - Processo
~o PERP/090721.01/SAF _ Objeto: Registro de Preços para futura e eventual Contratação de serv íços para confecção de m",tplr;~'L"iH'~11

a atender as Secretarias Municipais de Pires Ferreira/CE - Local de Acesso ao Editai: Rua Maria Antusa Soares Passos,
62.255-000 - Pires Ferreira/CE - https:llbll.org.br; https:llwww.piresferreira.cc.gov.br;https:IIJicitacocs.tcc.ce.gov.br -
Segunda à Sexta de 08H00l\1 às 14H00l\1 - Local de Realização da Licitação: httJ?s: /bll.org.br - Data de Abertura: 30/07/2021 - Horário: 08"30'\1 -
Pregoeiro. Francisco Eric Batista Ximenes.

*** *** ***
Estado do Ceará _ Prefeitura Municipal de Solonópole - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico ;'110 2021.07.12.01 - PE. A Pregoeira da Prefeitura
Municipal de Solonópole _ Ceará, torna público, para conhecimento dos interessados. que no próximo dia 30 de julho de 2021. às 10:00h (de? horas).
por meio do sitio ..www.licitacoes-e.com.br ", estarárealizandolicitaçãonamodalidadePregãoEletronico.mododedisputaAbeI1oeFechado.critério de
_Iulgamentll Menor Preço por Item, tombado sob o n" 1021.07.11.01 - PE, com fins ao contratação de empresa para a prestação de serviço de assistência
técnica. _cúntlguração e instalaçàode equipamentos da Secretaria de Educação do Município de Solonópolc/CE, o qual encontra-se na íntegra na Sede da
COlTIlSSao.srruada a Rua Dr. Queiroz Lima, n° 330, Centro - Solonópole CE - CEP: ó3.620-000 ou pelo site http://municlplo,.tce.ce.gm.br/licitdcoes.
Maiores informações no endereço citado ou lieita.solonopole@_gmai1.com ou (88) 3518.1387. no horário de 07h30min as I1 h30111in.À Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará _ Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira - Aviso de Licitação. O Município dc Lavras da Mangabctra.Ct: toma público que
rcalizarà .. uravés da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL). certame hcitatório na modalidade Pregão na 2021.07.16.1. do upo Eletróruco. cujo objeto é a
contratac.io de empresa especializada para prestação de serviços mecânicos na manutenção preventiva e corretiva. incluindo a reposição de peças. junto aos
\ eículos c máquinas pesadas de diversas Secretarias do Municipio de l.av ras da Mangabeira CE. Abertura: 30 de julho de 2021. a partir das 0~h30m. IníCIO
de acollumcnto das propostas: 20 de julho de 2021. às 08h30m. Maiores infonnaçõcs e acesso ao edital nos sitios eletrônicos: licuacocs.tcc.cc.zov.br c ou
bllcompra-.corn. Lavras da Mangabeira/CE, 16 de julho de 2021. Maria Josiana Bento de Oliveira - Pregoeira Oficial. -

*** *** ***
Estado do Ceará _ Prefeitura Municipal de Apuiarês - Aviso de Processo Seletivo. Processo Seletivo Simplificado para contratação temporária e de
excepcional interesse público de profissionais para a Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social de Apuiarcs - CE. As inscrições serão realizadas de
forma pre,encíal, no Telecentro do CRAS. endereço Rua José Lopes Filho n° 369, Centro. Apuiarés/ CE. nos dias 21 e 22 de julho de 2011. nos horários
de OR:OOhj, 12:00h e 14:00h às 17:00h. mais informações no Sue Oficial da Prefeitura Municipal de Apurares Maria de Fátima Araújo dos Santos -

Secretaria.

*** *** ***
Estado do Ceará _ Prefeitura Municipal de Umari _ Aviso de Julgamento Final. O Presidente da CPL da Prefeitura Municipal de UmarilCE, torna
público. que fora concluído o julgamento referente à fase de proposta de preços do CeI1al11eLicitatório na modalidade Tomada de Preços na 2021.05.05.1
sendo o seguinte: Empresa vencedora _ Matheus Grangciro Bezerra, com proposta no valor global de RS 110.(,40.00 (cento e de? mil seiscentos e quarenta
rcais)). Empresa com proposta dcscl,,,,ificada: Fdjalma Moreira da Cunha. Maiores informações na sede da CPL. sito na Rua 03 de Agosto, 200. Centro.
Umari Cf'. ou pelo telefone (88)3578-1161, no horário da, 8h às 12h. UmarilCE, 16 de julho de 2021. Cícero Andersun Israel Soares - Presidente da

CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará _ Prefeitura Municipal de lpaporanga - Avisn de Abertura Proposta de Preços - Tomada de Preços N° OS/2Irrp-S~:. O Presidente
da COI11I"ào Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipaporang:uCE. vem informar que transcorrido e obedecido a todos os prazo, para
intcrposicào de recurso contra Oresultado da habilitação e resposta dos mesmos. referente à Tomada de Preços N° OS/21 TP-SE. Realizará Sessão de abertura
da proposta de preço das empresas habilitadas, no dia 21 de Julho de 2021 às 13hOOmin. na sala da Comissão de Licitação. local inda na Rua Frankhn Jose
Vieira, 1\" 112_ Centro _ Ipaporanga _ Ceará. Notifiquem-se os interessados. Ipaporanga/CE. 16 de julho de 2021. Paulo Renato Barbusa de Souza-

President e da CPL.

*** *** ***
I::stado do Ceará _ Prefeitura Municipal de Ipaporanga - Aviso de Abertura Proposta de Preços - Tomada de Preços N° 06/2Irrp-DS. O Presidente
da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de lpaporanga/Cb. vem Informar que transcorrido e obedecido a todos os prazos para
interposição de recurso contra o resultado da habilitação, referente à Tomada de Preços NU0621 TP-DS. Realizará Sessão de abertura da proposta de préço
das empresas habilitadas. no dia 21 de julho de 2011 às 15h00111in.na sala da Comissão de Licitação. localizada na Rua Franklin José Vieira. N° 01- Centro
-lpapownga _ Ceará. Notifiquem-se o, interessados. lpaporanga/CE, 16 de julho de 2021. Paulo Renato Barbosa de Souza - Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO 00 CEARÁ _ PREFEITURA MUNICIPAL OE GRANJA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAI. N° 2021.07.16.01-
O vturucipio de Granja-CE. através de sua Comissão Permanente de Licitação torna público que se encontra a disposiçào dos interessados o Edital na
Modalidade Pregão Presencial N° 202l.07.16.0 1. Sessão Pública marcada para o dia 29 de Julho de 2021, às 09h30111in, cujo Objeto é a Aquisição de
fardamentos e mochilas para os alunos da Rede Pública de Ensino do Município de Granja/CE. O referido Edital poderá ser adquirido no Sitc: hllp:/
lllunicipllhtce.ce.gov.br/licitacoes conforme IN-04/20 15 e na Sala da Comissão de Licitação. localizada na Praça da Matriz. SIN°, Centro. Granja-CE. no
horário de 08h às 12b. Granja-CE, 19 de Julho de 2021. Willlarn Rocha Costa - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará _ Prefeitura Municipal de Pacoti - Aviso de Licitacão. O Municipio de Pacoti por meio da Comissão Permanente de Licitação to 111a
público que se encontra à disposição dos interessados, a Concorrêncra Publica n" 1607.01/2021 do tipo MAIOR OFERTA, para Permissão de uso para
Exploração Comercial de Imóvel Público Municipal localizado na Avenida Coronel José Cicero Sampaio - N° 693 - Centro - Paroti - Ceará, pelo
período de 36 (trinta e seis) meses. com data de abertura marcada para o dia 18 de Agosto de 2021, às 09:00hs, na Sede da Prefeitura Municipal de
P(lCUll ~Ilu no Paço do GO\ crno Munll.:lpal, <rtuado na Avenida Coronel Jose Cícero Sampaio, n" 663 - Centro - Pacoti - Ceará. Sasckclly Pessoa Perelra-

Presidente ela Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ _ PREfEITURA MUNICIPAL DE TA!\IBORIL - A\'ISO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS - TOMADA DE PREÇOS
"''' 003/2U21/CP _ OBJETO: Contratação de prestação de serviços cspecialindos na área de tratamento de dados, digitalização de documentos oficiais.
conforme c-pcctficaçâo junto ao Termo de Referência para atender a Prefeitura do Município de Tarnbori! CE. A Comissão Permanente de Licit.içâo
comunica JUS HABILITADOS e a quem interessar que dia 22 de Julho de 2021, às 09h. estarão abrindo as Propostas de Preços da Licitação Supra em sessão
pública. Tamboril-CE, 16 de Julho de 2021. Lilian Silva de Sousa Paiva - Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEAR...\ _ PREFEITlJRA MUj\;ICIPAL DE REDENÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESEl\ClAL N° 024/20Zl-
PP SRP _ A Comissão de Licitação. localizada na Rua Padre Barros. N° 66, Centro. torna público aos interessados o Edital de Pregão Presencial N°
024/2021- PP SRP. cujo Objeto é o Registro de Preços visando Aquisições de material de limpeza para atender as necessidades das divers~s Secre-
tarias do \1unicípio de Redenção/CE, de acordo com a, especificações contidas em seus anexos, que se realizara no dia 28 de Julho de 2021, as 10h. O
Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima. a partir desta publicação, no horário de 08h a 16h. Redcnção-CE, 16 de Julho de 202 L Lara Lys

'10ntene~ro dos Santos - Pregoeira.

**'*' *** *.*
Estadn do Ceará _ Prefeitura Municipal de Ipaumirim - Aviso de Licitação - Tomada de Preços n? 2021.07.16.1. A CPL torna público que estará
realizando Licitação, cujo objeto é contratação de serv iços de engenhana para a execução da obra de manutenção de pavimentação em paralelepípedo ~m
diversas localidades do Município de tpaumirim/Cb. Abertura: 04 de Agosto de 2021 á' 9hOOmll1. Maiores informações na sede da CPL, ,1l0 na Rua Ccl.
Gustavo Limo. 21,0. Centro. no horário das Xh às 12h. Ipaumirim/CE, 16 de julho de 2021. José Jonas Bezerra Leite - Presidente da CPL.

http://https:llwww.piresferreira.cc.gov.br;https:IIJicitacocs.tcc.ce.gov.br
http://www.licitacoes-e.com.br
http://municlplo,.tce.ce.gm.br/licitdcoes.
mailto:lieita.solonopole@_gmai1.com


o
N


	Page 1
	Titles
	Prefeitura Municipal de Ipaumirim 
	CNPJ nO 07.520.141/0001-84 
	COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO 
	- 
	AVISO DE LICIT AÇAO 
	Tomada de Preços nO 2021.07.16.1 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 2
	Titles
	Prefeitura Municipal de lpaumirim 
	CNPJ nO 07.520.141/0001-84 
	AVISO DE LICITAÇÃO 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3


	Page 3
	Titles
	Prefeitura Municipal de Ipaumirim 
	CNPJ nO 07.520.141/0001-84 
	CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - A VISO DE LICITAÇÃO 
	Tomada de Preços N° 2021.07.16.1 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4


	Page 4
	Titles
	DIÁRIO OFICiAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XIIl N°166 I FORTALEZA, 19 DE JULHO DE 2 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	J;;S 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	**'*' *** *.* 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 5
	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5
	Image 6
	Image 7
	Image 8



